XXXIII. Talibus ergo traditionibus usque nunc sancta Romana Ecclesia et apostolica sedes omni mundo refulsit, nec aliquando Judicis fabulis et apocryphis scriptoris acquievit, sed per primos apostolorum in ipso summo angulari lapide Christo Jesu fundata, nullis hæresibus cessit, nec prohibuit a conjugio laicos : sed sacri altaris ministros et apostolicam perfectionem professos monachos.

XXXIV. Illa tamen Ecclesia, quam Arius corripuit, Macedonius prostituit, quæ genuina viperarum, id est, Nestorium, Eutychem, Monothelitas et Theopaschitas et reliquas hæreticorum pestes peperit, adhuc a Nicolai hæresiarchæ complexibus abstrahi non potuit, adeo ut ad sacri altaris ministerium ordinandos interroget an habeant uxores.

Qui respondentes se non habere compelluntur primum ducere, et sic impositionis manum accipere : ut novi mariti, et recenti carnis voluptate toti resoluti et maridi, et inter sancta sacrificia cogitantes quomodo placeant uxoribus, immaculatum Christi corpus tractent atque populo distribuant, indeque sanctificatas manus ad tractandum membra muliebria mox referant, et sit sicut populus sic et sacerdos, et tandem populi sicut sacerdotes mali.

XXXV. Quapropter parcite jam vobis, et nolite attendere spiritibus erroris et demoniorum doctrinis, ut nobiscum de ver. pace, quæ Christus est, hic et in futuro gaudeatis. Tu vero, miserrime Niceta, donec respicias, sis anathema, ab omni Christi Ecclesia, cum omnibus qui tibi acquiescunt in tam perversa doctrina. Nam volens esse legis divinæ doctor, non intelligis quæ loqueris, neque de quibus affirmas, et stultus ipse, sapientior tibi videris septem viris loquentibus parabolas. Sed saltem aliquando disce tacere, qui nunquam loqui didicisti.

Explicit responsio fratris Humberti episcopi contra Nicetæ blasphemias.

NICETÆ PECTORATI

CARMEN IAMBICUM IN SYMEONEM JUNIOREM.

Vide supra col. 307.

Vita Symeonis Junioris fragmenta edentur infra in notis Fr Combesii ad Manuelis Calecæ opus de essentia et operatione divina.

ANNO DOMINI ML.

JOANNES EUCHAITARUM METROPOLITA

NOTITIA

Auctore Conrado Janningo S. J. in Junii Bollandiani tomō I.

Scripteram præmissum Paragraphum, auctorem Vitæ Dorothei Junioris ex Allatio assignans Joannem metropolitam Euchaitarum; in omnemque versabam animum partem, quo aliquid de auctore illo, deque ætate qua vixit, alicunde e tenebris eruerem; facile deinde ex hac cognitione ætatem Dorothei Junioris definiturus. Adeo igitur Allatium in Diatriba de Simeonum scriptis; ac reperio identidem auctoris nomen, et producta principis aliquot monumentorum ejus; sed de vita et ætate nihil. Adeo Simeonem nostrum Wangnerechium; in Prolegomenis ad pietatem Marianam Græcorum; videoque num. 25 notum ei fuisse Joannem Euchaitam Hymnographum, sed de ætate aut vita ejus nondum quidquam invenisse, quod viris doctis probare se posse consideret. Adeo denique Maraccium in Bibliotheca Mariana; sed nihilo felicius occupatum in inquirenda Joannis ætate quam præmissos duos, observo. Debeatur nempe illa gloria augustissimi Cæsaris Leopoldi Bibliothecæ, ut inde in lucem prodiret primum, quod indefessa tot cruditorum studia et labores diu frustra quæsierunt.

Cum igitur anno 1688 Viennæ ætatem transigeremus, ac sæpe bibliothecam, ex benignitate Cæsaris promptaque opera prænobilis Domini Danielis de Nessel Bibliothecarii aulici, semper nobis patentem, perscrutaremur. in notitiam quoque

venimus ejusdem codicis chartacei, non admodum antiquæ scripturæ, qui olim, ut multi alii, C. V. Sebastiani Tengenagelli fuisse dicitur ex istius propria inscriptione, continetque salius Joannis, de quo agimus, Euchaitæ poemata fere sacra 102, de variis rebus versu iambico pacta. In fronte autem codicis iste titulus legitur, auctorem sanctitatis laude condecorans: Τοῦ ἐν ἀγίοις Πατρὶ; ἡμῶν Ἰωάννου μητροπολίτου Εὐχαιτῶν ὑπόμνημα. « Sancti Patris nostri Joannis metropolitæ Euchaitarum, monumentum. » Tum vitam ejusdem per compendium proponit, hactenus Latinis (imo et Græcis fere ipsis) ut vidimus ignotam.

Ὁ Βίος. Οὗτος ἦν ἐπὶ τοῦ βασιλείου Ῥωμαίων Κωνσταντίνου τοῦ Μονομάχου καὶ Ζωῆς τῆς βασιλέως. Ἐτῆ δὲ τὰ ἀπὸ τότε συντείνει ἐξήκοντα τέσσαρα πρὸς τοὺς πανταχοσίους. Ἄνθρωπος δὲ σοφώτατος καὶ ἀγιώτατος ὧν συνέγραψε πλείους τῶν λόγων, καὶ ἐπιστολάς καὶ στίχους λαμβικούς, καὶ ἄλλα πολλά λόγου καὶ χάριτος ἄξια, καὶ πολλοὺς τῶν ἀνθρώπων ἐξέπαιδευσε ὧν πεπληρωμένος τῆς τοῦ παναγίου Πνεύματος χάριτος. « Vita. Vixit Joannes sub imperatore Romanorum Constantino Monomacho et imperatrice Zoe. Exinde autem anni extenduntur sexaginta quatuor supra quingentos (ad tempus, puto, quo scriptor iste vixit). Quoniam vero sapientia et sanctitate vitæ in primis excelleret, conscripsit plures orationes, et epistolas, et versus

iambicos, atque multa, digna quæ laudentur gratæ habeantur : multos insuper homines pie erudit, utpote repletus gratia Spiritus sancti. »

Scriptor præmissi codicis notatur fuisse quidam Andreas Damarinus Epidauriota, cujus ejusdem nomen aliis quoque codicibus in bibliotheca Cæsarea in-criptum legitur, ac præsertim centesimo septuagesimo secundo inter theologicos; ubi leviter mutato nomine vocatur sub finem libri Ἀνδρέας; Τάρμαρος ὁ Ἐπιδαυριώτης; ætas quoque ejus ibidem indicatur, per descriptum Christi annum 1560. Eandem Darmarii ætatem confirmat Gangius, in præfat. ad suum Paschaliū, cum illius ecgrapho collatum n. 33, ubi inducit Isaacum Casaubonum asserentem, quod ab eodem Darmario « Emit Africanum *De bellico apparatu*, et Fragmentum Petri Alexandriani de Paschate. » Natus enim Isaacus ille fuit anno 1559, et jam erat a juventute Græcis Latinisque litteris excolendis atque eruderandis veteribus monumentis intentus, facile potuit adolescens ipse senlorem Darmarium convenisse in Gallia. Ut autem præcitati codicis scriptor existerit Darmarius anno 1560, tunc forte adhuc juvenis, ita videtur auctor fuisse adjuncti Compendii Vitæ, et quidem primus : recessus enim in illo annos qui inter Constantinum Monomachum et suam ætatem intercesserunt, debet ipse compendium illud aut primus scripsisse aut contraxisse. Quod tamen numerum annorum aliquanto majorem ponat intercessisse, quam recepta modo chronologia patitur, factum esse potest defectu accuratæ notitiæ temporis, quo Monomachus imperavit. Potest etiam ipse codicem, de quo hic præcipue agimus, scripsisse diu post illum, cui annum 1560 annotavit. Certe aliquid aut errori, aut ignorantia, aut imperitia concedendum est. A morte enim Constantini Monomachi ad usque annum 1560 defluerunt anni duntaxat 506, ponente interim Andrea annos 564. Ut ut est de sensu scriptoris Andree; in eo saltem non erravit, quod Joannem metropolitam Euchaitarum (quem et Mauropodem appellari lego) sub Constantino Monomacho vixisse asserat. Id enim ex scriptis ipsius etiam Joannis eruitur; utpote qui tribus poematibus suis, videlicet 74, 87 et 88 in codice Cæsareo, de Constantino tanquam vivente laudabiliter agit, affirmatque ejus imaginem in Euchaitis asservari.

Hactenus de viro ipso, parum Latinis noto. Nunc de scriptis ejus, minus etiam notis, juverit breviter tractare, eaque imprimis indicare, quæ bibliotheca Cæsarea subministrat mss. Exstat ibi codice 204 inter theologos, « Joannis Metropolitæ Euchaitarum oratio in tres sanctos Patres Basilium Magnum, Gregorium Theologum seu Nazianzenum, et Joannem Chrysostomum. » Codex 211, ex quo Compendium Vitæ jam deprompsimus, exhibet poemata duo supra centum, pleraque argumenti sacri, versu iambico concinnata. Codex 219 ejus-

dem Opuscula continet, puta *Canones paracléticos* quos Cantica consolatoria interpretari licet « ad Dominum et Deum nostrum Jesum Christum; » suntque viginti quatuor numero, et singuli suam acrostichidem habent. Continet deinde alios similes canones duos ad eundem Dominum nostrum; et tertium ad angelum custodem : quorum priores sine posterior cum acrostichide sunt. Subsequuntur mox « in sanctissimam Dominam nostram Dei Genitricem canones 67, et in S. Joannem Præcursorem canones undecim. » Denique codex 309 complectitur aliquot ad Christum canones, quorum primo talis præfigitur acrostichis, Πρώτον φέρω μέλισμά σοι, Θεοῦ Λόγος, μοναχὸς Ἰωάννης.

Atque hi codices quatuor nunc sunt bibliothecæ Cæsareæ, eo illati a duobus studio et doctrina præstantibus viris, natione Belgis, Augerio Busbeckio et Sebastiano Tengenelio. Et ducesimum quidem undecimum cum pluribus aliis eo intulit Tengenelius; reliquos vero tres cum aliis plusquam ducentis intulit Busbeckius, a se studiosè conquisitos et comparatos in Græcia, cum pro Augustissimo Cæsare Ferdinando I legationem obiret Constantinopoli. Sed operæ pretium fecero, si his apposuero canonum in Deiparam, de quibus codice 299, titulum totum, ut ibi legitur, ad cognoscendum distinctius auctorem ipsum. Κανόνες παρακλητικοὶ τῆς ὑπεραγίας Θεοτόκου; ἡμῶν Θεοτόκου. Ποίημα Ἰωάννου μοναχοῦ, τὸ ἐπὶ κλην Μαυρόποδος, τοῦ ἐν ὑστέροις χρόνοις χρηματίσαντος ἀρχιερέως Εὐχαιτων, οὗ τὸ ὄνομα ἐνέτακται τῇ ἀκροστιχίδι ἐκάστης ἐνάτης φύλης. « Canones paracléticos sanctissimæ Dominæ nostræ Dei Genitricis. Poema Joannis monachi, cognomento Mauropodis seu Nigripedis, qui ultimis temporibus exstitit archiepiscopus Euchaitarum; cujus et nomen insertum est acrostichidi novæ cujusque odæ. »

Addi citatis Euchaitæ scriptis possunt, quæ notat Allatius in Diatriba de Simeonibus, producto singulorum principio tituloque Græce; nempe, « Orationes in festum sanctorum Angelorum; iii sanctam Dormitionem sanctissimæ Dei Genitricis; in memoriam sancti megalomartyris Theodori; in memoriam sancti martyris Theodori Tironis sive et; τὸν ἀνθισμόν· in memoriam sancti martyris Theodori sive τοῦ Πεζοῦ· in tres sanctos antistites Basilium, Chrysostomum, et Gregorium : « Item in eisdem oratio alla, quarum prior eadem est cum citata ex bibliotheca Cæsareæ, posterior ab illa diversa. Ad hæc « Orationes in memoriam sanctæ martyris Eusebiæ apud Euchaitas; in memoriam magni Triumphatoris post celebratum Paschalis triduum; in diem memoriæ magni Triumphatoris, inque nuper factum apud Barbaros miraculum. » Denique Vita, quam nos infra proferimus, sancti Patris nostri Dorothei Junioris sive τοῦ ἐν τῷ Χιλιώκωμῳ. Et hæc quidem scripta ejus, ab Allatio indicata : uti superiora, in codicibus Cæsareis con-

renta, annotasse sufficiat. Indicatum tamen cupimus aniantis sanctorum gloria lectori desiderari nobis inagnopere praestatas orationes metropolitae, de S. Eusebia, et de utroque Theodoro.

At vero libet Lambecio grammaticalem quoque quaestionem movere, dicendumne sit *Euchaitarum*, an *Euchaitorum*? censeturque ex Graeca terminatione, posteriorem loquendi modum priori praefendum. Sed ego in locutione, apud Latinos jam recepta, nil mutandum duxi; *Euchaitarum*que potius, quam *Euchaitorum* episcopum appellare malui Joannem; recedente praesertim ad Latinorum usum, etiam Graecorum auctoritate, idem nomen per declinationem suam secundum saepe (quamvis saepius per teritiam) inflectentium. Legere enim in Menaeis impressis, ad diem 8 Februarii, ἐν τοῖς Εὐχαιταῖς, et ad 8 Junii ἐν Εὐχαῖταις. Item in Menologio ms. Basilii imperatoris, narrante ad diem 8 Junii de S. Theodoro, quod rei quia ejus deposita sunt ἐν Εὐχαῖταις πλησίον Εὐχαιτῶν. Adile Zonaram, in Joanne Zimisce scribentem, κατὰ τὴν Εὐχαιτῶν ἢ Εὐχαιτῶν. Cedrenius quoque in eodem Zimisce, eundem locum Εὐχαιτῶν appellat. Quidni igitur eadem vox Εὐχαῖται sub una terminatione singularis pariter ac pluralis sit numeri, et per primam pariter ac secundam Latinorum declinationem flectatur; quemadmodum scitur fieri in urbium nominibus *Solyra Gāgra*, aliisque. Quid etiam prohibet dicere vocem *Euchaita* numero singulari, gentile esse populi, civitatem Euchaitam incolentis, quemadmodum a civitatibus, non admodum ab Euchaita remotis, deducuntur gentilia haec, *Cypasita*, *Zelita*, *Berita*; ut nihil de remotioribus dicam, *Ascalonita*, *Bethleemita*, aliisque sexcentis; hujus certe sententia fuit in mss. nostris nonnemo, qui scribit ἐν τοῖς Εὐχαιταῖς. Sed haec grammaticis relinquenda. Nos ipsam urbem Euchaitam ejusque situm indagemus.

Antiquum Euchaitis fuisse episcopatum aliquando credidi Labbeo nostro tom. II *Conciliorum* col. 55, ubi inter alios episcopos in Aegyptiaca quadam charta descriptos (quos ipse putat concilio Nicæno interfuisse) nominatur etiam Ἐπιφάνιος, ἀνάξιος ἐπίσκοπος τῆς Εὐχαιτῶν πόλεως, τῆς Ἐλελιώτων ἐπαρχίας, ὀρίσας ὑπέγραψα et *Epiphanius*, indignus episcopus urbis Euchaitarum, provincia: Eleliotorum. Verum cum eosdem omnes episcopos eodem modo subscriptos inveniam tom. VI *Concil.* col. 1002, et iterum col. 1061, cogor credere chartam illam Aegyptiam, necunquam antiqua visa sit, ad concilium CP. M. an. 680 inchoatum pertinere. Quae fuerit Eleliotorum provincia, hactenus non comperio. Quodocunque autem initium suum habuerit Euchaitarum episcopatus, magis ex tempore istius concilii inclaruit, factus etiam archiepiscopalis: nam apud Carolum a S. Paulo in duabus tabulis notitiarum antiquarum annumeratur Ἀὐτοκεφάλως, quae sui juris sunt, ac nulli metropolitae subditae, et utrobique collocatur in provincia Heleno-

A ponto. Hinc colligere est, multum aberrasse Ferrarium, in Nova Topographia ad Martyrologium Romanum, quando Heracleam Ponticam describens, urbem ei proximam facit Euchaitam. Nam Heraclea in provincia Honoriade, et quidem remotissima ejus parte sita, non tantum toto provinciae suae, quam late patet, spatio; sed etiam Propontioniae, quae inter Honoriadem et Helenopontum interjacet, disternitur ab Euchaitis. Veriora habent Acta martyrii S. Theodori Tironis mss. Latina, quorum exemplaria quatuor penes nos sunt, ex variis bibliothecis deprenta: eaque omnia unanimiter aiunt, matronam nobilem Eusebiam transtulisse corpus sancti martyris et in possessionem suam, quae distat a civitate Amasia via unius diei, in locum qui vocatur Euchaita. Jacet Amasia in extrema orientali parte Helenoponti ad fluvium Irim; hinc igitur ad aliam quamvis plagam hujus ipsius provinciae si itinere unius diei subsistere vesperi cogaris, perrexeris, inter praedictum Irim et Ilalim fluvios; atque adeo inter eosdem Euchaitam quaeque collocas licebit.

Clariorem hinc afferret etiam lucem Vita Graeca ms. S. Barbara, quam nuper eruimus e bibliotheca Caesarea, si termini distantiae notiores forent. Habet Vita illa in principio: Ἦν δὲ ἐν τῇ χώρῃ τῇ ἀνατολικῇ, τῇ καλουμένῃ Ἡλιοπόλει, ἀνὴρ κατοικῶν ἐν χωρίῳ ἐπιλεγόμενῳ Γελασίῳς ὡς ἀπὸ μιλίων δεκαδύω Εὐχαιτῶν. Erat in regione orientali, quae appellatur Heliopolis, vir quidam habitans in loco cognominato Gelaseis, circiter XII miliaribus ditto ab Euchaitis. Habet iterum in fine, ubi de sepultura SS. Barbara et Juliana, quarum sacra corpora Valentinus sollicite mandans sepulturae, posuit in loco, qui vocatur Heliopolis, prope insulam in Gelaseis pago, in domicilio venerando, XII fere miliaribus ab Euchaitis. Graeci sunt: Οὐαλεντίνος, ἐπιμελῶς κηδεύσας τὰ τίμια λείψανα αὐτῶν, ἀπέθετο ἐν τόπῳ καλουμένῳ Ἡλιοπόλει, πλησίον τῆς νήσου ἐν Γελασίῳς τῷ χωρίῳ, ἐν οὐκίματι σεμνῷ, ὡς ἀπὸ μιλίων δεκαδύω Εὐχαιτῶν. Habemus hic Euchaitam, habemus Gelaseos, habemus Heliopolim: sed incertus omnium situs, ut nullius ex aliorum determinari possit. Notissimum quidem Heliopolis et maxime varia; sed nulla, quae videatur huc posse facere, hactenus innotuit. Quae proxima possit esse, collocatur ab Ortelio ex Michaelis Glyca Phrygia; sed haec (sive minorem sive majorem intelligas) quantum distat ab Helenoponto et Amasia!

Tenuit porro Euchaita nomen suum ad usque imperium Joannis Zimisce, qui anno 969 creatus est imperator. Praecipuum imperii ejus decus fuit victoria, quam reportavit a Russis die S. Theodori duci sacro, eodem sancto favente, et viso a multis in equo Romanos defendere, et Barbarorum phalanges conturbare, teste Zonara. Quamobrem imperator, ut martyri pro navata opera gratiam referret, elegantissimum ei templum Euchaitae sive

Euchaitæ struxit, vetere diruto; in quo corpus ejus, A
 multis certaminibus defunctum, repositum erat; et urbem, veteri nomine abolito, Theodoropolim appellavit. Appellatio tamen hæc non ita abolevit vetus nomen, ut non fuerit etiam postea in usu aliquo per sæculum saltem integrum, ad tempora videlicet usque Joannis Mauropodis, quem passim metropolim Euchaitarum inscribi supra vidimus.

Neque vero civitas Euchaita, modo dicti duntaxat Theodori ducis ac martyris (quem prius in lucem ipsa dederat, deinde post gloriosam mortem sacrum corpus recepit, temploque ejus nomini condito decore asservavit), sed alterius quoque Theodori militis, vulgo Tironis dicti, paulo ante istum martyrio coronati, reliquiis pariter et templo ho-

B
 famam tam late propagavit, ut ipsa quoque inter celebriora evaserit foca, ad quæ pietas Christiana peregrinatum ire solebat. Id testatum facit exemplum Joannis anachoretæ apud Moschum, in *Prælo spirituali*, c. 180, enumerantem loca celebra, ad quæ iste e Palæstina sat longo itinere pergebat, nunc quidem Ephesum ad S. Joannem, nunc autem Euchaitam ad S. Theodorum, nunc vero ad S. Theclam in Seleuciam Isauriæ, nunc ad S. Sergium in Saraphas. Talibus igitur decorata sanctis, talibus ornata templis, talibus frequentata peregrinationibus Euchaita, potest meruisse in sedem archiepiscopalem erigi, et ab antistite αυτοκρατορῶν gubernari.

NOTITIA EX FABRICIO

(Biblioth. Grec. ed. Harles, tom. VIII, p. 927.)

Poetis Christianis elegantioribus etiam accensendus venit Joannes Mauropus (a) monachus, atque inde metropolita Euchaitensis, sive Euchaniæ (quæ etiam Theodoripolis a Theodoro, martyre dicta, cui templum Joan. Zimisces imper. condidit, urbs Heloponti, provinciæ in Asia Minori), qui scripsisse se testatur temporibus Constantini Monomachi, Zoæ ac Theodoræ, n. e. circa an. Cb. 1050. Rogat enim, p. 43, Christum, ut quemadmodum in fornace Babylonica olim tribus juvenibus, sic etiam in Imperio tribus hæc adsit ope sua.

Οὗτος γὰρ, ὡς περ τοῖς τριοῖ νεανίας
 Συνήν τέταρτος ἐν μέσῳ φλογὸς πάλαι,
 Οὕτω πάλιν τέταρτος ἔστω κἀνθάδε,
 Δροσιμὸς ἡμῖν ἐν βασιλείοις μέσοις,
 Τὸν ἡλίον σε πρῶτα σώζων, καὶ νέμων
 Ζωὴν ἄλυπον, εὐτυχῆ, νικηφόρον,
 Καλοῖς τε τοῖς σύμπασι εὐθηνουμένην
 Ἐπειτα ταύτην τὴν σελήνην τοῦ κράτους
 Τὴν κοσμολαμπῆ, καὶ διαπρεπεστάτην,
 Τὴν οὐδὲν ἄλλο πλὴν ὃ κέκλησαι μόνον·
 Ζωὴ γὰρ ὄντως ἡ Ζωὴ τοῦ νῦν βίου.
 Τρίτην δέ μοι σύνταττε καὶ τὴν δευτέραν
 Τὸ φαιδρὸν ἄστρον τοῦ πανολβίου στέφους
 Ἡ τὴν ἐκείνης ἀταδέλφην ἄξιαν
 Ὅ παντὸς ἄλλου μείζον εἰς εὐδοξίαν.

Ad eandem Zoem ac Theodoram referendum carmen, p. 44: Ἐς τὰς δεσποίνας, quo nec imperatorem celebrare omittit.

Τὸν εὐγενῆ μὲν, εὐτυχῆ δὲ δεσπότην,
 Τὸν εὐτυχῆ μὲν, εὐσεβῆ δὲ καὶ πλέον,
 Τῆς γῆς τὸ θαῦμα, τὸν μέγαν Μονομάχον,
 Ὅν ἡ πρόνοια κοσμητῶν κακῶν λύσιν
 Ἐδείξεν ἡμῖν, καὶ καλῶν πάντων βρῦσιν.

Adde carmen in Constantini Monomachi imaginem, ἐν Εὐχαίτοις apud Euchaitenses dedicatam, cum particula crucis Christi, pag. 47. Plura in Monomachi laudem, pag. 23 et 51 (b) atque in Theodoræ, pag. 52. Sed imperatoris obitum deflet, p. 54 seqq. Neque illi tantum et Zoæ ac Theodoræ fuit super-

(a) Μαυρόπουκος idem est ac Μελανόπουκος. Confer Lambecium, tom. I, pag. 149 [pag. 272, ed. Kollar. conf. de eo Oudin. *Comm. de scriptor.*, etc. pag. 686; Cave, *Hist. litter. script. eccles.* II, pag. 139. ad an. 1054. HARL.]

(b) Nonnulla cum Argoli Latina versione refert Allatius, *De libris ecclesiasticis Græcorum*, pag. 97, ubi etiam titulus integrior. Εἰς τὸ βιβλίον τῆς διακονίας τοῦ τροπαιοφόρου, pro quo Bustus tantum edidit: Εἰ; τὸν τροπαιοφόρον.

tes, sed etiam Alexii Comneni attingit imperium, siquidem in Jure Græco Romano, lib. III, p. 215, inter metropolitanos qui Nicolao, patriarchæ CP. mense Junio indict. 15 (hoc est Christi 1082, Alexii Comneni (12) assederunt, memoratur ὁ Εὐχάριτος Ἰωάννης.

In S. Theophylactum quoque, qui et ipse Alexii Comneni contigit tempora, exstat epigramma, p. 47.

[Auctore Cave, l. c. scripsit Jo. Mauropus.

Orationem encomiasticam in tres SS. Patres, Basilium M., Gregorium Theologum et Joan. Chrysostomum. In cod. Vindob. Cæs. 204, n. 5. V. Lambec. Comment. V, pag. 41 seqq. Meminit etiam ejus orat. Leo Allatius in Diatr. de Simeonum scriptis, pag. 105. Vid. quoque supra de Chrysostomo, et infra vol. IX, p. 62.

Orationem εἰς τὴν μνήμην τοῦ ἀγίου μάρτυρος Θεοδώρου, ἡτοῦ τοῦ πατρῶς · incipit Παρ' ἡμῶν δ' οὖν οὐ σπάνια τὰ καλὰ, τὸ τοῦ λόγου · quam confundit Nesselius in Cat. codd. Cæsar. part. 1, pag. 224, cum priora.

Canones paracleticos, sive carmina consolatoria 24, ad Christum, soterā. In cod. Vindob. Cæsareo-theol. 78, secundum Nesselii Cat. n. 4, fol. 4. Unum quodque carmen peculiarem suam habet acrostichidem, quæ, itidem ut quælibet ode, nona, nomine Joannis insignita est. Hæc et sequentia canticæ sive canones diligentius fustiusque recensuit Lambec. Comm. V, p. 290 seqq. de cod. (uti numerat) 219.

Ibid. fol. 77, pag. 2, alia sunt *duo Cantica* ad Christum, soterā, sine acrostichide et nomine auctoris.

Ib. fol. 83, pag. 4, *Canon*. sive Canticum ad sanctum angelum custodem. — Fol. 88, pag. f, *Canones* sive cantica 67, ad Mariam Deiparam, quorum unum quodque peculiarem suam habet acrostichidem, et itidem, ut quælibet ode, nona, nomine Joannis est insignita. — Fol. 315, p. 4, *Canones* sive cantica 44 ad S. Joannem Baptistam, eodem, quo priora, modo condita. — Aliquot *canones paracletici* sunt etiam in cod. Cæsar. 309, An. V. Lambec. V, p. 575.